
 

 
Podkladový materiál pro 17. zasedání MV OPVVV č. 2.1.5  

 

Podklad pro aplikaci čl. 13 Nařízení o ESF u výzvy Mezinárodní mobilita 

výzkumných, technických a administrativních pracovníků výzkumných 

organizací 

 

Dle čl. 13 Nařízení o ESF je možné až do 3 % rozpočtu operačního programu ESF nebo části ESF, z níž je 

financován operační program využívající několika fondů, financovat výdaje vynaložené mimo Unii 

způsobilé pro příspěvek z ESF, pouze pokud příslušný monitorovací výbor tyto operace nebo příslušný 

typ operací schválil.  

V rámci předkládané výzvy by taková možnost mohla nastat ve vazbě na aktivity: 

Aktivita č. 1: Pracovní pobyty post-doků ze zahraničí v ČR 

Aktivita č. 2: Pracovní pobyty výzkumných pracovníků - seniorů ze zahraničí v ČR  

Aktivita č. 3: Pracovní pobyty výzkumných pracovníků - juniorů v zahraničí  

Aktivita č. 4: Pracovní pobyty výzkumných pracovníků - seniorů v zahraničí 

Podpůrný nástroj: Podpora rodiny výzkumného pracovníka 

Aktivita č. 5: Stáže technických a administrativních pracovníků v zahraničních výzkumných organizacích 

a u dalších subjektů zabývajících se výzkumem 

 

Aktivita č. 6: Hostování zahraničních odborníků (administrativních a technických pracovníků) v české 

výzkumné organizaci (organizace žadatele/příjemce) 

 
Výzva umožňuje výzkumným, technickým a administrativním pracovníkům všech národností podpořit 
svůj další profesní růst formou pracovních pobytů na renomovaných pracovištích v zemích EU, ale  
i v zemích mimo EU (Aktivita č. 3, 4, 5).  
 
V rámci všech aktivit se mohou výzkumní/techničtí/administrativní pracovníci účastnit konferencí 
a dalších podobných akcí v zahraničí, které mohou být i v zemích mimo EU. 
 
Je relevantní, aby bylo výzkumným pracovníkům umožněno tyto aktivity realizovat i mimo EU. 
 

Limit 3 % je v rámci OP VVV monitorován a v současné době nehrozí jeho překročení. K 31. 7. 2019 

činila hodnota skutečně vynaložených způsobilých výdajů 0,13 % hlavní ESF alokace OP.   

 

 


